
2018. aasta taotlusvoor 
IT Akadeemia programmi arendusprojektide 2018. aasta taotlusvoor kuulutati välja 2017. aasta 

novembris ning sinna sai taotlusi esitada kahes kategoorias. Kokku esitati kahe kategooria peale 43 

taotlust kümnest kõrgkoolist. Ekspertkogu otsustas toetada kuut esitatud projekti IKT õppekavade 

kategoorias ja kümmet projekti IKT oskuste arendamise kategoorias: 

• Kvaliteedi tõstmine IKT kõrghariduse õppekavadel, mille eesmärgiks on IKT õppekavadel 

(v.a IT Akadeemia programmi fookusõppekavad) kõrghariduse kvaliteedi tõstmine 

 

• Erialaspetsiifiliste IKT oskuste arendamine kõrghariduses, mille eesmärk on suurendada 

professionaalsel tasemel valdkondliku IKT õpetamise ja rakendamise oskusi mitte IKT 

erialadel 

 

ÜLEVAADE TAOTLUSTEST JA TULEMUSTEST 

Kvaliteedi tõstmine IKT õppekavadel 

Taotleja 

Esitatud 

taotluste 

arv 

Esitatud 

taotluste summa 

(EUR) 

Toetatud 

taotluste 

arv 

Toetatud 

taotluste 

summa (EUR) 

Tartu Ülikool 3 208 890,00 2 119 380,00 

Tallinna Tehnikaülikool 7 404 473,66 3 144 000,00 

Tallinna Ülikool 4 190 294,20 1 23 205,00 

Kokku 14 803 657,86 6 286 585,00 

 Keskmine taotluse/ toetuse 

summa   57 404,13   47 764,17 

  

Erialaspetsiifiliste IKT oskuste arendamine 

Taotleja 

Esitatud 

taotluste 

arv 

Esitatud 

taotluste summa 

(EUR) 

Toetatud 

taotluste 

arv 

Toetatud 

taotluste 

summa (EUR) 

Eesti Kunstiakadeemia 2 124 439,14 1 49 439,74 

Eesti Muusika- ja 

Teatriakadeemia 1 56 059,11 1 56 059,11 

Eesti Maaülikool 1 75 000,00 0 0,00 

Eesti Ettevõtluskõrgkool Mainor 1 74 985,75 0 0,00 

Tartu Kõrgem Kunstikool 1 49 574,00 0 0,00 



Tallinna Tehnikakõrgkool 2 103 950,00 0 0,00 

Tallinna Ülikool 6 263 147,26 2 78 372,00 

Tartu Tervishoiu Kõrgkool 1 27 730,00 0 0,00 

Tallinna Tehnikaülikool 6 286 061,07 4 245 256,67 

Tartu Ülikool 8 372 935,46 2 74766,39 

Kokku 29 1 433 881,79 10 503 893,91 

 Keskmine taotluse/ toetuse 

summa 
 

49 444,20 
 

50 389,39 

 

Taotluste esitamise tähtaeg oli 22. jaanuar 2018. Projektide ellu viimise periood: taotluses märgitud 

ajal, kuid mitte hiljem kui 31.07.2019. 

 

Kategoorias kvaliteedi tõstmine IKT kõrghariduse 

õppekavadel toetust saanud projektid: 

TALLINNA ÜLIKOOL 

• TLÜ Haapsalu Kolledži rakendusinformaatika tudengite arvutigraafika-alaste 

õppeainete üleviimine laboripõhisele õppele 

Projekti eesmärgiks on suurendada võimekust kahe- ja kolmemõõtmelise arvutigraafika ning 

disaini valdkonna ainete õpetamiseks TLÜ Haapsalu kolledži rakendusinformaatika 

õppekaval. Projekti raames luuakse tehnilised tingimused laboripõhiseks õppeks, mida 

integreerida eriala õppe- ja arendustegevustesse ning praktikasse. Projekti kaudu 

suurendada võimalusi olemasolevate lisaseadmete (kaamerad jms) kasutamiseks õppetöös. 

 

TALLINNA TEHNIKAÜLIKOOL 

• FrontEx Telecom II 

Projekti eesmärk on läbi telekommunikatsiooni õppelaboratooriumi arendamise tõsta 

õppetegevuse kvaliteeti Tallinna Tehnikaülikooli õppekavadel „Elektroonika ja 

kommunikatsioon“ (magistritase), „Elektroonika ja telekommunikatsioon“ 

(bakalaureusetase) ning „Arvutisüsteemid“ (bakalaureusetase). 

• Õppeaine ''Küberfüüsikalised süsteemid'' uute õppevahendite ja -metoodika 

loomine 

Projekti eesmärgiks on koostada uued õppevahendid õppeainele "Küberfüüsikalised 

süsteemid" ja parandada selle õppeaine õppekvaliteeti ning luua kaasaegsete seadmetega 

õppelabor küberfüüsikaliste süsteemide arendamisega seotud probleemülesannete 

demonstreerimiseks, õpetamiseks ja lahendamiseks. 



• Telemaatika ja arukate süsteemide telemaatika tarkvara spetsialiseerumise 

õppekava kvaliteedi tõstmine TTÜ Virumaa Kolledžis 

Projekti laiem eesmärk on IKT-alase kõrghariduse kvaliteedi tõstmine 

telemaatikarakenduste valdkonnas, koostöö tugevdamine ettevõtetega arendus- ja 

innovatsioonitegevustes ning IKT-valdkonna ja IKT-õppekavade populariseerimine 

kooliõpilaste seas eelkõige Ida-Virumaal. 

 

TARTU ÜLIKOOL 

• Avatud tarkvaral põhineva tehnisintelligentsi tehnoloogiate rakendamine 

arvutitehnika, robootika ja infotehnoloogiliste infosüsteemide arenduse 

õppekavadel 

Projekti eesmärgiks on Open Source Robotic Oprational System baasil välja arendada 

kursused ja õppemoodulid õpetamaks tehisintelligentsi (AI) rakendamist IT ja robootika 

seadmetel. Projekti käigus arendatakse välja arvutitehnika - robootika ja infotehnoloogiliste 

infosüsteemide õppekavadel 2 uut õppeainet ning kaasajastatakse kahte olemasolevat 

õppeainet arvutitehnika ja robootika õppekavadel. 

• Tootedisaini ja -juhtimise erialamooduli loomine ja õppematerjalide arendamine 

Tartu Ülikooli arvutiteaduse instituudis 

Projekti eesmärk on täiendada magistriõppekava “Infotehnoloogia mitteinformaatikutele“ 

uue erialamooduliga “Tootedisain ja -juhtimine tarkvaraarenduses”, et pakkuda tudengitele 

sügavamaid teadmisi tootejuhtimisest ja tooteinnovatsioonist, toote- ja teenusdisainist, 

kasutajaliideste ja kasutajakogemuse disainist ning inimese ja arvuti interaktsioonist. 

 

Kategoorias erialaspetsiifiliste IKT oskuste arendamine 

kõrghariduses toetust saanud projektid: 

EESTI KUNSTIAKADEEMIA 

• Virtuaalprototüüpimine arhitektuuri, disaini ja kunsti masskohandamise 

rakenduses 

Projekti eesmärk on välja arendada ja katsetada virtuaalreaalsuse (VR) ja masskohandamise 

tehnoloogiate rakendusi Eesti Kunstiakadeemias erinevate erialade õpetamisel, 

rõhuasetusega VR ja veebikeskkonnas toimuvate muudatuste tagasisidestamisele 

arhitektuuri-, disaini-, animatsiooni- ja analüütikatarkvaradesse. Projekti eesmärk on 

arendada uut tehnoloogiat ja tuua sisse uuendusi arhitektuuri ja linnaplaneerimise, 

sisearhitektuuri, urbanistika (arhitektuuriteaduskond), tootedisaini, interaktsioonidisaini, 

tekstiilidisaini (disainiteaduskond) ning fotograafia, skulptuuri ja installatsioonikunsti, 

animatsiooni ja stsenograafia (vabade kunstide teaduskond) erialadesse. 

 



 

EESTI MUUSIKA- JA TEATRIAKADEEMIA 

• Audiovisuaalse kompositsiooni kursuse loomine 

Projekti eesmärk on innovatiivse audiovisuaalse kompositsiooni kursuse loomine, mis pakub 

heliloojatele vajalikke teadmisi ja oskusi IKT võimaluste rakendamiseks oma valdkonnas. 

 

 

TALLINNA ÜLIKOOL 

• Interaktsiooni disaini praktikute laiendamine: kasutajatele ja kasutajatega 

disainimisest kasutajate poolt disainimiseni 

Viimase kolmekümne aasta jooksul oleme tunnistanud muutusi, seoseid ja 

ümberkujundamisi igas interaktsiooni disaini valdkonnas: kuidas seda on tehtud, kes seda 

teeb, mis on selle eesmärgid ja millised on tulemused. Need muutused näitavad muudatusi 

1) asjade disainimise asemel interaktsioonide disainimiseni - esmalt mikrotasandil ja 

viimasel ajal makrotasandil; ning 2) inimestele disainimisest inimestega disainimisele. Välja 

pakutud Avatud Akadeemia kursus Eksperimentaalsest Interaktsioonidisainist on 

võimendamisest ja uuest digitaalsest kirjaoskusest. Ei piisa enam teadmiste, oskuste ja 

hoiakute omamisest et tänaseid digitaalseid keskkondasid kasutada, me peame oleme 

võimelised neid kujundama. 

• Digihumanitaaria kõrvaleriala arendamine 

Käesoleva projektiga taotletakse toetust digitaalset kirjaoskust arendavate materjalide ja 

tarkvara koostamiseks, mis on seotud digihumanitaaria kõrvaleriala erinevate kursustega. 

Väljatöötatud materjalide põhjal kombineeritakse edasipidi vajalikud osad ka üleülikooliliste 

kursuste juurde. 

 

 

TALLINNA TEHNIKAÜLIKOOL 

• TTÜ energeetika valdkonna õppekavade IKT kompetentside edendamine 

Projekti eesmärgiks on IKT valdkonna kompetentside suurendamine energeetika valdkonna 

õppekavadel, mille tulemusena kujuneb nii tudengitel kui ka õppejõududel parem 

arusaamine tänapäeva moodsatest IKT-l põhinevatest tehnilistest lahendustest ja mille 

tulemusena tagatakse tudengitele tööturu ootustele vastav teadmiste tase. 

• „Biomedical and Health Engineering'' õppekava arendamine 

Projekti eesmärgiks on arendada välja uued, tehnoloogilise innovatsiooni põhised ja 

täiendavaid IKT-kompetentse vajavad, õppeained rahvusvahelisele ingliskeelsele 

magistriõppekavale Biomedical and Health Engineering (eesti keeles „Meditsiinitehnika ja 

terviseinseneeria“). 



• Isejuhtivate sõidukite ja autonoomsete süsteemide labori-kompetentsikeskuse 

loomine ja käivitamine 

Projekti põhieesmärgiks on isejuhtivate sõidukite ja autonoomsete süsteemide õppelabori 

loomine ja käivitamine ning õppe- ja teadustöö võimaluste loomine tudengitele ning 

õppejõududele üle erinevate teaduskondade ja instituutide. IKT alase teadmiste taseme 

tõstmine tootearenduse, robootika ja tootmistehnikaga ning teiste inseneeria erialadega 

seotud üliõpilastel mitmete ainete raames. 

• Tööstusrobotite ja automaatikasüsteemide integreerimise ja visualiseerimise 

labori loomine automatiseerimise ja masinaehituse õppekavadel 

Projekti eesmärgiks on TTÜ Inseneriteaduskonna Virumaa kolledži tootmise 

automatiseerimise, masinaehitus- ja energiatehnoloogia protsesside juhtimise ning 

telemaatika ja arukate süsteemide rakenduskõrghariduse erialade õppekvaliteedi tõstmine, 

kasutades IKT alaseid tehnoloogiaid, kaasaegset roboti ja kontrolleri programmeerimis- ja 

veebirakenduse tarkvarasid, juurutades õppekvasse insenerialaseid tarkvarapakette. 

 

 

TARTU ÜLIKOOL 

• Geoinformaatika tüvikursuste õpikeskkonna, õppemetoodika ja õppematerjalide 

arendamine Tartu Ülikoolis (GEO-IT) 

Projekti üldine eesmärk on Eesti tööturu vajaduste katmine geoinformaatikute pädevuse 

tõstmise ja rahvusvahelistumise kaudu. Selleks rajatakse arendatakse TÜ-s välja 

rahvusvahelise magistriõppekava Geoinformatics for Urbanised Society ja Geograafia 

magistriõppekava tüvikursuste õpikeskkond, õppemetoodika ja õppematerjalid. 

• Füüsika õppekavade üliõpilaste IKT alaste oskuste arendamine vabavaraliste 

programmeerimisvahendite õppetöösse lõimimise kaudu 

Projekti eesmärk on suurendada füüsika erialade lõpetajate konkurentsivõimet tööturul, 

andes neile avaramad IKT oskused kombinatsioonis erialateadmiste ning teiste ülekantavate 

oskustega. Selleks koostatakse õppematerjalid ja õpiobjektid ning antakse koolitust 

õppejõududele, et hakata kasutama Pythoni ökosüsteemi kuuluvaid arvutus- ja 

programmeerimisvahendeid füüsika õppekavade erinevates kursustes kogu õppekava 

ulatuses. 

 


